

Koszalin, 15.03.2022 r.

Do:
Wykonawcy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: tryb podstawowy nr TP.382.024.2022 JK – soczewki wewnątrzgałkowe, zestawy do zabiegów zaćmy, witrektomii oraz do iniekcji doszkliskowych

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2019.2019) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE NR 1: dotyczy zapisów SWZ w dział XIII, pkt. 1. 1):

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie, na potwierdzenie spełniania wymagań określonych przez Zamawiającego, Oświadczenia o posiadaniu wszystkich wymaganych (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych) dokumentów dopuszczających do obrotu i używania na terenie RP (deklaracja zgodności, certyfikat CE oraz zgłoszenie/ powiadomienie/ przeniesienie danych do rejestru wyrobów medycznych) oraz Oświadczenie o niezwłocznym przedłożeniu ww. dokumentów na każde wezwanie Zamawiającego zarówno w trakcie trwania postępowania jak i po jego zakończeniu zamiast przedkładania pełnej dokumentacji?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 2: dotyczy zapisów SWZ w dział XIII, pkt. 1. 1):

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przez Wykonawcę, na potwierdzenie parametrów przedmiotu zamówienia, dokumenty autoryzowanego przedstawiciela producenta (zamiast dokumentów producenta)?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 3: dotyczy zapisów projektu umowy §5 ust. 4 umowy:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności w zakresie wyrobów medycznych zawartych w części 3, 4, 5 z 12 miesięcy do ¾ ich nominalnego terminu ważności.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 4: dotyczy części nr 2, pkt. 4:

„Czy Zamawiający wymaga dostarczenia zestawu do markowania oka (narzędzie do przedoperacyjnego oznaczenia punktów referencyjnych oraz narzędzie do śródoperacyjnego oznaczenia osi wszczepu)?”

ODPOWIEDŹ

Tak. Patrz zmiana treści SWZ.

PYTANIE NR 5: dotyczy projektu umowy na zasadzie depozytu:

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo niewykonania umowy w pełnym zakresie, jednak nie mniejszym niż 80%.?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy powyższej zmiany.

znak pisma: TP.382.024.2022 JK

PYTANIE NR 6: dotyczy projektu umowy na zasadzie depozytu:

„Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §4 ust. 7 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Zakup u innego dostawcy jest dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak terminowej dostawy wynika z winy Wykonawcy.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy powyższej zmiany.

PYTANIE NR 7: dotyczy projektu umowy na zasadzie depozytu:

„Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §5 ust. 7 umowy kolejnych zdań w następującym brzmieniu: „Zamawiający nie może udostępniać instrumentarium osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zamawiający odpowiada za zagubienie lub kradzież instrumentarium, a także jego uszkodzenie spowodowane nieprawidłową eksploatacją. Po zakończeniu okresu obowiązywania umowy Zamawiający zwróci instrumentarium w stanie niepogorszonym ponad normalne zużycie.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zapisy. §5 ust. 7 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Na czas trwania umowy Wykonawca dostarczy nieodpłatnie instrumentarium (wszystkich rozmiarów) potrzebne do założenia przedmiotu umowy (jeżeli dotyczy). Zamawiający nie może udostępniać instrumentarium osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zamawiający odpowiada za zagubienie lub kradzież instrumentarium, a także jego uszkodzenie spowodowane nieprawidłową eksploatacją. Po zakończeniu okresu obowiązywania umowy Zamawiający zwróci instrumentarium w stanie niepogorszonym ponad normalne zużycie.”

PYTANIE NR 8: dotyczy projektu umowy na zasadzie depozytu:

„Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §6 umowy kolejnych ustępów w następującym brzmieniu: „3. W trosce o należyłą gospodarkę materiałową, Zamawiający będzie używał wyroby począwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności w ramach danego asortymentu. 4. Zamawiający odpowiada za zagubienie lub uszkodzenie wyrobów powierzonych do banku wyrobów. 5. Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby zaginione, uszkodzone, przeterminowane oraz za te, których termin przydatności w momencie rozliczenia banku wyrobów będzie krótszy niż 9 miesięcy.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść §6 projektu umowy poprzez dodanie kolejnych ustępów:

„3. W trosce o należyłą gospodarkę materiałową, Zamawiający będzie używał wyroby począwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności w ramach danego asortymentu.

4. Zamawiający odpowiada za zagubienie lub uszkodzenie wyrobów powierzonych do banku wyrobów.

5. Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby zaginione, uszkodzone, przeterminowane oraz za te, których termin przydatności w momencie rozliczenia banku wyrobów będzie krótszy niż 9 miesięcy.”

PYTANIE NR 9: dotyczy projektu umowy na zasadzie depozytu:

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 6 umowy w następującym brzmieniu: „Strony umowy ustalają, że na opakowaniach zbiorczych będą znajdować się następujące informacje: nazwa producenta, nazwa asortymentu, termin przydatności do użycia, chyba że przepisy powszechnie obowiązujące stanowią inaczej.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść §8 ust. 6 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Strony umowy ustalają, że na opakowaniach zbiorczych będą znajdować się następujące informacje: nazwa

znak pisma: TP.382.024.2022 JK

producenta, nazwa asortymentu, termin przydatności do użycia, chyba że przepisy powszechnie obowiązujące stanowią inaczej.”

PYTANIE NR 10: dotyczy projektu umowy na zasadzie depozytu:

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 9 umowy zdanie drugie w następującym brzmieniu: „Czas na rozpatrzenie reklamacji nie może być dłuższy niż 5 dni roboczych licząc od dnia powiadomienia o brakach ilościowych lub 5 dni roboczych licząc od dnia doręczenia Wykonawcy reklamowanego asortymentu – w przypadku reklamacji jakościowej.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść §8 ust. 9 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku wystąpienia wad jakościowych i/lub ilościowych Wykonawca zobowiązany jest wymienić towar wadliwy na wolny od wad i/lub uzupełnić niedobór ilościowy w ciągu 5 dni roboczych od dnia uznania reklamacji. Czas na rozpatrzenie reklamacji nie może być dłuższy niż 5 dni roboczych licząc od dnia powiadomienia o brakach ilościowych lub 5 dni roboczych licząc od dnia doręczenia Wykonawcy reklamowanego asortymentu – w przypadku reklamacji jakościowej.”

PYTANIE NR 11: dotyczy projektu umowy na zasadzie depozytu:

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 1 i 2 umowy w następującym brzmieniu: „1. Zamawiający jest uprawniony do żądania od Wykonawcy kar umownych w następujących przypadkach i wysokości:

1) nienależytego wykonywania umowy, to znaczy:

a) nieterminowego wyposażenia banku szpitalnego w wysokości 0,2% wartości netto przedmiotu umowy wchodzącego w skład banku szpitalnego za każdy dzień nieterminowego wykonania umowy z winy Wykonawcy, jednakże nie więcej niż 5% wartości netto tego przedmiotu umowy;

b) nieterminowej realizacji dostaw, o której mowa w § 5 ust. 3 w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy niedostarczonego w terminie za każdy dzień nieterminowego wykonania umowy z winy Wykonawcy, jednakże nie więcej niż 5% wartości brutto tego przedmiotu umowy,

c) wymiany na wolny od wad po upływie terminu, o którym mowa § 8 ust. 9, przedmiotu umowy, w którym stwierdzone zostały wady jakościowe w wysokości 0,3% wartości netto przedmiotu umowy niedostarczonego w terminie za każdy dzień nieterminowego wykonania umowy z winy Wykonawcy, jednakże nie więcej niż 5% wartości netto tego przedmiotu umowy.

2) odstąpienia od niezrealizowanej części umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.

3) niedostarczenia w terminie 7 dni dokumentów o których mowa w § 8 ust. 3 w wysokości 1% wartości netto niezrealizowanej części umowy.

2. Łączna wysokość kar umownych naliczonych zgodnie z ust. 1, ograniczona jest do 10% ceny netto Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 lit. b.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść §9 ust. 1 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

1) nienależytego wykonywania umowy, to znaczy:

a) nieterminowego wyposażenia banku szpitalnego w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy wchodzącego w skład banku szpitalnego za każdy dzień zwłoki, jednakże nie więcej niż 5% wartości brutto tego przedmiotu umowy;

b) nieterminowej realizacji dostaw, o której mowa w § 5 ust. 3 w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy niedostarczonego w terminie za każdy dzień zwłoki, jednakże nie więcej niż 5% wartości brutto tego przedmiotu umowy,

znak pisma: TP.382.024.2022 JK

c) wymiany na wolny od wad po upływie terminu, o którym mowa § 8 ust. 9, przedmiotu umowy, w którym stwierdzone zostały wady jakościowe w wysokości 0,3% wartości brutto przedmiotu umowy niedostarczonego w terminie za każdy dzień zwłoki, jednakże nie więcej niż 5% wartości brutto tego przedmiotu umowy.

2) odstąpienia od niezrealizowanej części umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

3) niedostarczenia w terminie 7 dni dokumentów o których mowa w § 8 ust. 3 w wysokości 1% wartości netto niezrealizowanej części umowy.

PYTANIE NR 12: dotyczy projektu umowy na zasadzie depozytu:

„Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §9 umowy ustępu nr 5?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy powyższej zmiany.

PYTANIE NR 13: dotyczy projektu umowy na zasadzie depozytu:

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §10 ust. 3 umowy w następującym brzmieniu:

„Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od niezrealizowanej części Umowy w przypadku trzykrotnego istotnie nienależytego jej wykonywania przez Wykonawcę z jego wyłącznej winy, po uprzednim pisemnym wezwaniu do zaprzestania naruszeń lub wykonania określonych działań pod rygorem odstąpienia od Umowy i wyznaczeniu dodatkowego, odpowiedniego terminu na usunięcie naruszeń lub podjęcie określonych działań.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy powyższej zmiany.

PYTANIE NR 14: dotyczy projektu umowy na zasadzie depozytu:

„Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §10 umowy ustępu nr 4?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy powyższej zmiany.

PYTANIE NR 15: dotyczy projektu umowy na zasadzie depozytu:

„Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do projektu umowy kolejnego paragrafu w następującym brzmieniu: „Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii, pod warunkiem, że bez zbędnej zwłoki poinformuje Zamawiającego o ww. okolicznościach i ich wpływie na brak możliwości wykonania lub brak możliwości należytego wykonania umowy oraz, że niezwłocznie po ustąpieniu ww. okoliczności podejmie się wykonywania/należytego wykonywania umowy.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy powyższej zmiany.

PYTANIE NR 16: dotyczy projektu umowy sprzedaży:

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 5 umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo niewykonania umowy w pełnym zakresie, jednak nie mniejszym niż 80%. ”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy powyższej zmiany.

znak pisma: TP.382.024.2022 JK

PYTANIE NR 17: dotyczy projektu umowy sprzedaży:

„Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §4 ust. 8 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Zakup u innego dostawcy jest dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak terminowej dostawy wynika z winy Wykonawcy.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy powyższej zmiany.

PYTANIE NR 18: dotyczy projektu umowy sprzedaży:

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 6 umowy w następującym brzmieniu: „Strony umowy ustalają, że na opakowaniach zbiorczych będą znajdować się następujące informacje: nazwa producenta, nazwa asortymentu, termin przydatności do użycia, chyba że przepisy powszechnie obowiązujące stanowią inaczej.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść §5 ust. 6 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Strony umowy ustalają, że na opakowaniach zbiorczych będą znajdować się następujące informacje: nazwa producenta, nazwa asortymentu, termin przydatności do użycia, chyba że przepisy powszechnie obowiązujące stanowią inaczej.”

PYTANIE NR 19: dotyczy projektu umowy sprzedaży:

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 9 umowy zdanie drugie w następującym brzmieniu: „Czas na rozpatrzenie reklamacji nie może być dłuższy niż 5 dni roboczych licząc od dnia powiadomienia o brakach ilościowych lub 5 dni roboczych licząc od dnia doręczenia Wykonawcy reklamowanego asortymentu – w przypadku reklamacji jakościowej.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść §5 ust. 9 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku wystąpienia wad jakościowych i/lub ilościowych Wykonawca zobowiązany jest wymienić towar wadliwy na wolny od wad i/lub uzupełnić niedobór ilościowy w ciągu 5 dni roboczych od dnia uznania reklamacji. Czas na rozpatrzenie reklamacji nie może być dłuższy niż 5 dni roboczych licząc od dnia powiadomienia o brakach ilościowych lub 5 dni roboczych licząc od dnia doręczenia Wykonawcy reklamowanego asortymentu – w przypadku reklamacji jakościowej.”

PYTANIE NR 20: dotyczy projektu umowy sprzedaży:

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 1 i 2 umowy w następującym brzmieniu:

„1. Zamawiający jest uprawniony do żądania od Wykonawcy kar umownych w następujących przypadkach i wysokości:

a) za przekroczenie terminu dostawy w wysokości 0,1% ceny netto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki,

b) za przekroczenie terminu dostarczenia dokumentów o których mowa w § 5 ust. 3 w wysokości 0,1% ceny netto niezrealizowanej części umowy,

c) za odstąpienie od Umowy którejkolwiek ze Stron z winy Wykonawcy w wysokości 10% ceny netto niezrealizowanej części Umowy.

2. Łączna wysokość kar umownych naliczonych zgodnie z ust. 1, ograniczona jest do 10% ceny netto Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 lit. b, a w przypadku danej zwłoki – 5% wartości netto towarów, których dotyczy zwłoka.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy powyższej zmiany.

PYTANIE NR 21: dotyczy projektu umowy sprzedaży:

znak pisma: TP.382.024.2022 JK

„Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §6 umowy ustępu nr 5?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy powyższej zmiany.

PYTANIE NR 22: dotyczy projektu umowy sprzedaży:

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 3 umowy w następującym brzmieniu:
„Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od niezrealizowanej części Umowy w przypadku trzykrotnego istotnie nienależytego jej wykonywania przez Wykonawcę z jego wyłącznej winy, po uprzednim pisemnym wezwaniu do zaprzestania naruszeń lub wykonania określonych działań pod rygorem odstąpienia od Umowy i wyznaczeniu dodatkowego, odpowiedniego terminu na usunięcie naruszeń lub podjęcie określonych działań.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy powyższej zmiany.

PYTANIE NR 23: dotyczy projektu umowy sprzedaży:

„Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §7 umowy ustępu nr 4?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy powyższej zmiany.

PYTANIE NR 24: dotyczy projektu umowy sprzedaży:

„Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do projektu umowy kolejnego paragrafu w następującym brzmieniu: „Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii, pod warunkiem, że bez zbędnej zwłoki poinformuje Zamawiającego o ww. okolicznościach i ich wpływie na brak możliwości wykonania lub brak możliwości należytego wykonania umowy oraz, że niezwłocznie po ustąpieniu ww. okoliczności podejmie się wykonywania/należytego wykonywania umowy.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy powyższej zmiany.

PYTANIE NR 25: dotyczy części nr 6:

„Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższej konfiguracji:

- 1x kleszczyki plastikowe typu kocher
- 1x rozwórka oczna typ Barraquer
- 1x marker twardówkowy plastikowy do pomiarów (cyrkiel)
- 2x patyczki 7,5cm
- 5x kompres 7,5x7,5cm
- 1x serweta okulistyczna SMS 90x75cm, otwór 10x12cm, z folią do nacięcia
- 1x serweta do owinięcia 90x75
- 1x strzykawka 2ml
- 1x strzykawka 5ml
- 1x strzykawka insulinówka z wtopioną igłą 30G, 0,3x8mm, 1 ml”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.


mgr Magdalena Sikora
Z-ca Dyrektora ds. Techniczno-Administracyjnych